Fischereiverein Marburg und Umgebung e.V. Gegründet 1882

Fischereiverein Marburg und Umgebung e.V. Goßfeldener Str. 42 35041 Marburg



Jürgen Schwarz Dämmersgrund 4 A **35 083 Wetter**

雷u.昌/**回** 06423 / 541169 1 0171 - 7360072

E-Mail: schwarzangler@t-online.de

Geschäftsstelle: Goßfeldener Str. 42

35 041 Marburg, den 15.01.2020 **☎u. ≜** / **≅** 06421 – 886167

www.fvmr.de

Vorbereitungslehrgang zur staatlichen Fischerprüfung 2020

Ausbildungsleitung: Jürgen Schwarz Dämmersgrund 4a 35083 Wetter

Tel.: 06423 – 541169 Mail: schwarzangler@t-online.de

Ausbildungsort: Vereinshaus des Fischereivereins Marburg und Umgebung e.V.

Goßfeldener Str. 42 35041 Marburg – Wehrda

Infoveranstaltung: 07. September 2020 um 19.00 Uhr

Lehrgangsdauer: 07. September bis 04. November 2020 (zuzügl. 2 Wiederholungstage)

Staatl. Prüfung: 07. und 08. Dezember 2020 11.00 Uhr oder 14.00 Uhr

Anmeldungen: Über die Homepage des Vereins, Aushang mit Anmeldebogen im

Vereinshaus, direkt beim Ausbildungsleiter.

Die Anmeldungen erfolgen nur in der Schriftform und können

jederzeit per Mail, Post oder Einwurf in den Briefkasten des Vereins

vorgenommen werden.

Jürgen Schwarz

Anlage: Lehrgangsplan 2020

Bankverbindung: Sparkasse Marburg-Biedenkopf Kto.-Nr.: 1 032 499 879 BLZ 533 500 00

IBAN: DE81 5335 0000 1032 4998 79

BIC: HELADEF1MAR

Fischereiverein Marburg und Umgebung e.V. Gegründet 1882

Fischereiverein Marburg und Umgebung e.V. Goßfeldener Str. 42 35041 Marburg



 Vorsitzender: Jürgen Schwarz Dämmersgrund 4 A
35 083 Wetter

Tu. 🖶 06423 - 541169

Geschäftsstelle: ☎/ 886167

Goßfeldener Str. 42

35 041 Marburg, 14.01.2020

Sehr geehrte Lehrgangsteilnehmer / innen,

Sie können sich bei uns für den Vorbereitungslehrgang <u>verbindlich</u> anmelden. Der Beginn und das Ende des Lehrganges ist abhängig vom Termin der staatlichen Prüfung beim Kreisausschuss Marburg – Biedenkopf - Untere Fischereibehörde -Nachfolgend die Lehrgangstermine 2020:

Montag,	den	07.	September	2020	Vorbesprechung
Mittwoch,	den	09.	September	2020	Rechtskunde
Montag,	den	14.	September	2020	Rechtskunde
Mittwoch,	den	16	September	2020	Rechtskunde
Montag,	den	21.	September	2020	Allgemeine Fischkunde
Mittwoch,	den	23.	September	2020	Allgemeine Fischkunde
Montag,	den	28.	September	2020	Allgemeine Fischkunde
Mittwoch,	den	30.	September	2020	Gerätekunde
Montag,	den	05.	Oktober	2020	Gerätekunde
Mittwoch,	den	07.	Oktober	2020	Gerätekunde
Montag,	den	12.	Oktober	2020	Spezielle Fischkunde
Mittwoch,	den	14.	Oktober	2020	Spezielle Fischkunde
Montag,	den	19.	Oktober	2020	Spezielle Fischkunde
Mittwoch,	den	21.	Oktober	2020	Einweisung i. d. Behandlung gefangener Fische
					und Angelgerätschaften
Montag,	den	26.	Oktober	2020	Gewässerkunde
Mittwoch,	den	28.	Oktober	2020	Gewässerkunde
Montag,	den	02.	November	2020	Gewässerkunde
Mittwoch,	den	04.	November	2020	Zwischenprüfung (Erfolgskontrolle)
Montag,	den	30.	November	2020	Wiederholung (freiwillig vor der staatl. Prüfung)
Mittwoch,	den	02.	Dezember	2020	Wiederholung (freiwillig vor der staatl. Prüfung)

Die staatliche Prüfung findet am 07. u./o. 08. Dezember 2020 statt. (Die Einladungen hierzu ergehen von der Unteren Fischereibehörde.) Der zeitliche Austausch von Fachgebieten bleibt vorbehalten.

Der Lehrgang findet im Vereinshaus, Goßfeldener Str. 42, in 35041 Marburg-Wehrda statt.

(Tel.: 06421 – 886167 od. 81867)

Beginn: jeweils 19.00 Uhr Ende: 21.00 Uhr

Mit freundlichen Grüßen gez. Jürgen Schwarz Lehrgangsleiter

Bankverbindung: Sparkasse Marburg-Biedenkopf Kto.-Nr.: 1 032 499 879 BLZ 533 500 00

IBAN: DE81 5335 0000 1032 4998 79

BIC: HELADEF1MAR